

Câmara da Estância Turística de Salto

Av. D. Pedro II, 385 - Centro - Fone: (11) 4602-8300 - Fax: (11) 4602-8301 CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19

E-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br Site: www.camarasalto.sp.gov.br

ATA DA 8º REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO E COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO REALIZADA EM 18 DE JULHO DE 2024

Em 18 de julho de 2024, às 15h35min, na Sala de Reuniões da Câmara da Estância Turística de Salto/SP, reunidos os membros da Comissão de Constituição, Justica e Redação - vereadores Ezequiel de Souza Damasceno, Alessandro Dernival da Silva, Gideon Tavares, Henrique Balseiros Chamosa Neto e Cícero Granjeiro Landim - e da Comissão de Finanças, Orçamento e Planejamento - vereadores Fabio Jorge Rodrigues, José Benedito de Carvalho e Marcio Conrado – sob a presidência do membro mais idoso, conforme os artigos 29, §3º e 30, §º2, do Regimento Interno, vereador José Benedito de Carvalho, e sob relatoria do vereador Cícero Granjeiro Landim, passaram a deliberar sobre PROJETO DE LEI Nº 64/2024 de autoria da Prefeitura da Estância Turística de Salto, que autoriza a abertura, em favor da Secretaria Municipal de Educação, de Crédito Especial no valor de R\$10.000,00 para os fins que especifica. (Emenda impositiva do vereador Alessandro Dernival da Silva – aquisição de material permanente para o CEMUS XIV). Parecer do Jurídico: Constitucional. Após a leitura feita pelo Relator, votando favoravelmente à propositura, o Presidente colocou o relatório em votação, o qual foi aprovado por unanimidade de votos. Portanto, o parecer final foi considerado FAVORÁVEL por unanimidade de votos. A seguir, passou-se à votação do projeto, o qual foi aprovado por unanimidade de votos. O autógrafo será encaminhado ao Executivo e o resultado será lido na PROJETO DE LEI Nº 65/2024 de autoria da Prefeitura da Estância Turística de Salto que autoriza a abertura, em favor da Secretaria Municipal de Educação, de Crédito Especial Adicional no valor de R\$98.746,60 para os fins que especifica. (Adequação orçamentária de recursos transferidos pelo Governo Estadual aquisição de mobiliário para a Unidade de Educação Infantil Professora Macilene Regina Venâncio Macoggi). Parecer do Jurídico: Constitucional. Após a leitura feita pelo Relator, votando favoravelmente ao projeto, o Presidente colocou o relatório em votação, o qual foi aprovado por unanimidade de votos. Portanto, o parecer final foi considerado FAVORÁVEL por unanimidade de votos. A seguir, passou-se à votação do Projeto, o qual foi aprovado por unanimidade de votos. O autógrafo será encaminhado ao Executivo e o resultado será lido na próxima Nada mais havendo a ser tratado, às 15h44min, sendo dispensada a leitura da



Câmara da Estância Turística de Salto

Av. D. Pedro II, 385 - Centro - Fone: (11) 4602-8300 - Fax: (11) 4602-8301 CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19

> E-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br Site: www.camarasalto.sp.gov.br

> JOSÉ BENEDITO DE CARVALHO PRESIDENTE

CÍCERO GRANJEIRO LANDIM RELATOR

FABIO JORGE RODRIGUES MEMBRO

HENRIQUE BALSEIROS CHAMOSA NETO MEMBRO

MARCIO CONRADO MEMBRO

GIDEON TAVARES MEMBRO EZEQUIEL DE SOUZA DAMASCENO MEMBRO

ALESSANDRO DERNIVAL DA SILVA



Câmara da Estância Turística de Salto

Av. D. Pedro II, 385 - Centro - Fone: (11) 4602-8300 - Fax: (11) 4602-8301 CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19

> E-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br Site: www.camarasalto.sp.gov.br

VEREADORES PRESENTES NA 8º REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO E COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO (ART. 30, II, DO REGIMENO INTERNO) DO 4º ANO, DA 18^a LEGISLATURA, RELIZADA EM 18 DE JULHO DE 2024, ÀS 15H30MIN

VEREADOR	ASSINATURA	HORÁRIO
Alessandro Dernival da Silva		15:30
Cícero Granjeiro Landim	CICORO MNOIM	12:30
Ezequiel de Souza Damasceno	CSP	15:30
Fabio Jorge Rodrigues	Falsie	18h30
Gideon Tavares	The	15,30
Henrique Balseiros Chamosa Neto	John	15:36
José Benedito de Carvalho		15:30
Marcio Conrado	Tuw	15:70

Sala das Comissões, em 18 de julho de 2024.

Daniela Momesso

Coordenadora do Processo Legislativo